

---

# ***Aage og Johanne Louis- Hansen ApS***

GL. Strandvej 22A, 2990 Nivå

## **Årsrapport for 2019/20** (regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 36 71 78 82

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/12 2020

Niels Peter Louis-Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Balance 30. september 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 13

Noter til årsregnskabet 14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Aage og Johanne Louis-Hansen ApS  
GL. Strandvej 22A  
2990 Nivå

CVR-nr.: 36 71 78 82  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Stiftet: 17. april 2015  
Regnskabsår: 6. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Fredensborg

Selskabet er et helejet datterselskab af Aage og Johanne Louis-Hansens  
Fond

## Bestyrelse

Niels Peter Louis-Hansen, formand  
Per Ossip Magid  
Britta Andersen  
Michael Pram Rasmussen

## Direktion

Niels Mazanti

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	-1.373	-590	-273	-171	-162
Resultat før finansielle poster	-1.373	-590	-273	-171	-162
Resultat af finansielle poster	4.880.243	4.627.540	3.991.806	255.202	1.377.430
Årets resultat	4.878.870	4.626.950	3.991.533	255.031	1.377.268
<b>Balance</b>					
Balancesum	26.296.142	21.612.877	17.081.495	13.090.004	12.934.894
Egenkapital	25.937.123	21.308.253	16.881.303	13.089.770	12.934.739
Antal medarbejdere	1	0	0	0	0
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	98,6%	98,6%	98,8%	100,0%	100,0%
Forrentning af egenkapital	20,7%	24,2%	26,6%	2,0%	11,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recommendations & Ratios". Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder at besidde aktier i de af civilingeniør Aage Louis-Hansen grundlagte selskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 4.878.870, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på TDKK 25.937.123.

Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende og over det forventede og kan primært henføres til positive kursreguleringer på selskabets værdipapirer.

For regnskabsåret 2020/21 forventes et positivt resultat med forbehold for kursudviklingen på aktiemarkedet.

## Forskning og udvikling

Selskabet udfører ikke forsknings- og udviklingsaktivitet.

## Eksternt miljø

Som følge af, at selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, er selskabets miljøpåvirkning isoleret set begrænset og vurderes uvæsentlig.

## Redegørelse for samfundsansvar

Som følge af selskabets begrænsede aktiviteter, som primært består af passiv kapitalanbringelse, samt selskabets begrænsede organisation, har ledelsen ikke vurderet det relevant at udarbejde politikker for samfundsansvar, miljø- og klimapåvirkning, sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse. I forbindelse med at selskabet foretager investeringer, foretages en generel vurdering af de enkelte investeringers samfundsansvar, herunder disses hensyn til menneskerettigheder, sociale forhold, miljø- og klimapåvirkninger samt antikorruptionstiltag mv.

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Det er ikke fundet relevant at formulere et måltal for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, herunder for det underrepræsenterede køn. Selskabets bestyrelse består af tre mandlige medlemmer samt ét kvindeligt medlem mens direktionen består af ét mandligt medlem.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold, bortset fra Covid-19 effekter på værdipapirmarkedene.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 TDKK	2018/19 TDKK
Andre eksterne omkostninger		-422	-215
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-422</b>	<b>-215</b>
Personaleomkostninger	1	-951	-375
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.373</b>	<b>-590</b>
Finansielle indtægter	2	4.916.414	4.628.340
Finansielle omkostninger	3	-36.171	-800
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.878.870</b>	<b>4.626.950</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>4.878.870</b>	<b>4.626.950</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.838.871	20.380.514
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>24.838.871</b>	<b>20.380.514</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.838.871</b>	<b>20.380.514</b>
Selskabsskat		9.978	5.326
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.978</b>	<b>5.326</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.406.503</b>	<b>1.115.826</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>40.790</b>	<b>111.211</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.457.271</b>	<b>1.232.363</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.296.142</b>	<b>21.612.877</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		25.637.123	21.008.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b>25.937.123</b>	<b>21.308.253</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		276	411
Gæld til tilknyttede virksomheder		358.447	304.213
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		42	0
Anden gæld		254	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>359.019</b>	<b>304.624</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>359.019</b>	<b>304.624</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.296.142</b>	<b>21.612.877</b>
Resultatdisponering	4		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	10		
Begivenheder efter balancedagen	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	50.000	21.008.253	250.000	21.308.253
Betalt ordinært udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	4.628.870	250.000	4.878.870
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>50.000</b>	<b>25.637.123</b>	<b>250.000</b>	<b>25.937.123</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20	2018/19
		TDKK	TDKK
Årets resultat		4.878.870	4.626.950
Reguleringer	6	-4.880.243	-4.627.540
Ændring i driftskapital	7	54.395	104.432
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>53.022</b>	<b>103.842</b>
Renteindbetalinger, aktieudbytter og lignende		468.010	401.270
Renteudbetalinger og lignende		-999	-800
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>520.033</b>	<b>504.312</b>
Betalt selskabsskat		-4.652	1.281
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>515.381</b>	<b>505.593</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-30.277	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-30.277</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte		-250.000	-200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-250.000</b>	<b>-200.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>235.104</b>	<b>305.593</b>
Likvider 1. oktober		1.227.037	872.550
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-14.848	48.894
<b>Likvider 30. september</b>		<b>1.447.293</b>	<b>1.227.037</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		40.790	111.211
Værdipapirer		1.406.503	1.115.826
<b>Likvider 30. september</b>		<b>1.447.293</b>	<b>1.227.037</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Vederlag til direktionen	575	375
Andre omkostninger til social sikring	1	0
Vederlag til bestyrelsen	375	0
	<u>951</u>	<u>375</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Udbytte fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	419.838	394.957
Kursreguleringer fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	4.428.080	4.178.176
Andre finansielle indtægter	68.496	55.207
	<u>4.916.414</u>	<u>4.628.340</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	36.171	800
	<u>36.171</u>	<u>800</u>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overført resultat	4.628.870	4.376.950
	<u>4.878.870</u>	<u>4.626.950</u>



# Noter til årsregnskabet

## 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. oktober	13.065.177
Tilgang i årets løb	<u>30.277</u>
Kostpris 30. september	<u>13.095.454</u>
Opskrivninger 1. oktober	7.315.337
Årets opskrivninger	<u>4.428.080</u>
Opskrivninger 30. september	<u>11.743.417</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>24.838.871</u></b>

## 6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-4.916.414	-4.628.340
Finansielle omkostninger	<u>36.171</u>	<u>800</u>
	<b><u>-4.880.243</u></b>	<b><u>-4.627.540</u></b>

## 7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i leverandører m.v.	<u>54.395</u>	<u>104.432</u>
	<b><u>54.395</u></b>	<b><u>104.432</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser.

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond  
Gammel Strandvej 22A  
2990 Nivå

Hovedanpartshaver  
(ejerandel 100 %)

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond  
Gammel Strandvej 22A  
2990 Nivå

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> TDKK	<u>2018/19</u> TDKK
<b>10 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
<b>PricewaterhouseCoopers</b>		
Revisionshonorar	36	35
Andre ydelser	<u>33</u>	<u>28</u>
	<u><b>69</b></u>	<u><b>63</b></u>

### 11 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Dog er volatiliteten på de finansielle markeder særligt høj grundet Covid-19 situationen.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aage og Johanne Louis-Hansen ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, lokaler mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Selskabet indgår i en teknisk sambeskatning med moderfonden Aage og Johanne Louis-Hansen Fond. Aktuelle skatteforpligtelser afsættes således i moderfondens årsregnskab.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$